
KULTURNÍ AKCE –  ČERVENEC 2024 

 

 

AREÁL PIVOVARU RYCHTÁŘ 
Sobota 13. července od 14 h***  TRAUTENBERK, HARLEJ, ARGEMA a další 

 
 

 

AREÁL PŘED ORLOVNOU 
Sobota 20. července od 11 h***  DEN PRO FARMU 

Charitativní akce, veškerý výtěžek bude věnován Farmě U Veselýho Psa. 

 

 

LETNÍ KINO (parkoviště u Multifunkčního centra) 

11. čtvrtek 21.30  Aristokratka ve varu   

16. úterý 21.30  Gump – jsme dvojka  

18. čtvrtek 21.30  Sladký život  

23. úterý 21.30  Tlapková patrola ve velkofilmu  

25. čtvrtek 21:30  Prázdniny s broučkem  

 

 

BETLÉMSKÁ NÁVES 
Středa 10. července od 17 hodin ŠPALÍČEK VERŠŮ A POHÁDEK  
Divadlo Scéna Zlín  

Známé a dodnes velmi oblíbené verše a pohádky Františka Hrubína jsou tematicky 

komponované do čtyř ročních období.  

Je jaro, narodí se malý Kubík a prožívá svůj první rok života a samozřejmě si zároveň 

„osahává“ svět kolem sebe, seznamuje se s lidmi, zvířátky, stromy i květinami i zajímavými 

věcmi. Tatínek a maminka mu také zahrají čtyři veršované pohádky: O Koblížkovi, 

Červenou Karkulku, Kuřátko a obilí a o Palečkovi a jeho kamarádech.  

Vstupné: děti 50 Kč, dospělí 100 Kč, prodej vstupenek na místě  

V případě nepřízně počasí se představení přesouvá do kinosálu Multifunkčního centra. 

Informace na webových stránkách www.mfc-hlisko.cz, Facebooku Multifunkčního centra a 

tel. čísle 731 151 774. 

 

Středa 31. července od 17 hodin  NEŠŤASTNÝ ŠAFÁŘŮV DVOREČEK  
Divadlo Kapsa Andělská Hora  

Jednou, kdysi dávno žila jedna selka. Chalupu měla sice malou, ale zato pěkně malovanou a se 

slaměnou střechou. Práce na poli se jí dařila. Zato stáje a chlévy zely prázdnotou. Liška jí 

všechna kuřata odnesla a velká voda vzala z potoka husu i s housaty. Děti jí Pánbůh také 

nedopřál. 

Byl to takový nešťastný šafářův dvoreček. Selka si jednou pro radost z mléka, mouky, medu a 

koření upekla panáčka. Dala mu jméno Zápecníček. Byl to kluk, jako buk.  Selce dělal jenom 

radost. Rostl jako z vody, žádná práce mu nebyla cizí, jen kdyby nebyl takový popleta. 

A tak není divu, že se jednoho dne vydal do světa na zkušenou. Při svém putování viděl mnoho 

nového i zajímavého. Dokonce si našel i mnoho dobrých přátel, kterým ve světe pomohl. A 

http://www.mfc-hlisko.cz/


když se společně vrátili na dvoreček, čekalo Zápecníčka překvapení. 

Jaké?  To uvidíte sami … 

A jak to všechno bylo po pořádku, uvidíte v naší pohádce plné známých lidových písniček a 

veselých zvířátek. 

 

Vstupné: děti 50 Kč, dospělí 100 Kč, prodej vstupenek na místě  

V případě nepřízně počasí se představení přesouvá do kinosálu Multifunkčního centra. 

Informace na webových stránkách www.mfc-hlisko.cz, Facebooku Multifunkčního centra a 

tel. čísle 731 151 774. 

 

V případě špatného počasí se akce přesouvají do vnitřních prostor MFC.  

 

 

 

KNIHOVNA 
Oddělení pro dospělé         Oddělení pro děti 

Po 8 – 12, 13 – 17                        Po 9 – 12, 13 – 17 

Út  8 – 12,13 – 15                        Út  9 – 12, 13 - 15 

St  8 – 12, 13 - 15                         St  9 – 12, 13 - 15 

Čt  8 – 12, 13 – 17                       Čt  9 – 12, 13 – 15 

Pá  ZAVŘENO                           Pá  ZAVŘENO 

So  ZAVŘENO                           So  ZAVŘENO 

 

Tel. 469 311 263  Tel. 469 311 197 

www.knihovna-hlinsko.cz 

 

 

MĚSTSKÉ MUZEUM A GALERIE 
 

 

Galerie 

do 15. září***  65. VÝTVARNÉ HLINECKO –  DÁMY S PALETOU/umělecké práce 

malířek 19. století 
Čtvrtek 18. 7. od 18 do 22 h – večerní prohlídka 

 

STÁLÁ EXPOZICE – „Inspirace Vysočinou“ 

 

Otevřeno: út - ne 9 – 12, 13 -17 h 

 

 

Muzeum 

 

do 29. září***  TAJEMSTVÍ DEPOZITÁŘE - Výstava sbírkový předmětů 

 

 

STÁLÁ EXPOZICE 
Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, 

hračky, sklo, rodina Adámkových. 

http://www.mfc-hlisko.cz/


Otevřeno: út – ne 9 - 12, 13 – 17 h 

 

Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko 

Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz; Facebook: Městské muzeum  

a galerie Hlinsko; www.mmghlinsko.cz. 

 

 
 

MUZEUM V PŘÍRODĚ VYSOČINA 
 

VESELÝ KOPEC 
Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí v původním krajinném prostředí.  

Ukázky bydlení, způsobu hospodaření a života drobných zemědělců, lidové technické památky  

na vodní pohon. 

 

20. a 21. července od 9 do 17 h***  VESELOKOPECKÝ JARMARK 

Prodej výrobků lidových řemeslníků, předvádění tradiční výroby. 

Doprovodný kulturní program: po oba dny – žonglérské výstupy a workshop, flašinetář, 

kolotoč řezbáře Matěje; sobota 20. července – FS Groš z Dolní Rožínky, Anduladuo z Tábora; 

neděle 21. července – Švejk-band z Plzně. 

 

od června do srpna 

VESELÝ KOPEC PATŘÍ DĚTEM A JEJICH RODIČŮM  

Pestrý program workshopů, dílniček a komentovaných prohlídek, který návštěvníkům každou 

středu a čtvrtek od června do srpna zpestří návštěvu Veselého Kopce: 

3. a 4. července * CO SE SKRÝVALO V KREDENCÍCH NAŠICH BABIČEK? 

Pernice, sádlák, smetaník. Víte, co si pod těmito názvy představit? Pomoci vám může náš 

zábavný kvíz, při němž se dozvíte více o nádobí z keramiky. 

 

10. a 11. července * PLSTĚNÍ OVČÍ VLNY 

Ukázky vlněných oděvů vyrobených různými textilními technikami. Rukodílna, ve které si 

můžete uplstit vlněný výrobek. 

 

17. a 18. července * JAK SE DŘÍVE STAVĚLO 
Víte, co je to vepřovice, poříz nebo řezanka? Z jakého materiálu je šindel a došek? Vyzkoušejte 

si v našem workshopu třeba výrobu nepálených cihel. 

 

24. a 25. července * HRÁTKY S PAPÍREM 
Umíte si poskládat vlaštovku, parník nebo třeba lapací kelímek? Přijďte se naučit nebo si třeba 

jenom připomenout, co všechno se dá vyrobit z papíru. 

 

31. července a 1. srpna * PLSTĚNÍ OVČÍ VLNY 

Ukázky vlněných oděvů vyrobených různými textilními technikami. Rukodílna, ve které si 

můžete uplstit vlněný výrobek. 

 

do 31. 10.  

PŮLSTOLETÍ S VÁMI  

Výstava ve statku z Mokré Lhoty přibližující padesátiletou historii muzea. 

mailto:muzeum@hlinsko.cz


 

do 31. 10. 

PŘÍBĚHY Z DEPOZITÁŘE  

Výstava ve statku z Mokré Lhoty představí sbírkové předměty se zajímavým příběhem. 

 

Otevírací doba: úterý až neděle od 9 do 18 h. 

 

BETLÉM HLINSKO 
Rezervace lidové architektury, expozice bydlení drobných městských řemeslníků v roubených 

domcích z poloviny 19. století. Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce dřevěných hraček, 

pilníkáře, prodejna upomínkových předmětů, bylinek a keramiky. 

 

BETLÉMSKÉ LÉTO * od července do srpna 

Zajímavý program v Betlému Hlinsko, který každé úterý, čtvrtek a sobotu nadchne děti i 

dospělé. 

 

Úterý 2., 9., 16., 23., a 30. července * KORÁLE Z KLOKOČÍ 

Workshop, během kterého se seznámíte s tímto pozapomenutým materiálem a vyrobíte si 

originální šperk. Nutná rezervace předem na e-mailu sona.pelclovamvp.cz. 

 

Čtvrtek 4., 11., 18., 25. července a 1. srpna * LOUTKOHRÁTKY NA BETLÉMĚ 

Přijďte si vyrobit vlastní loutku z papíru nebo si zahrát s marionetami během workshopu 

připraveného ve spolupráci s Muzeem loutkářských kultur v Chrudimi. 

 

Sobota 6., 13., 20., 27. července a 3. srpna * ŽIJÍCÍ POKLADY aneb ŠIKOVNÉ RUCE 

NOSITELŮ TRADICE PARDUBICKÉHO KRAJE 

V rámci stejnojmenné výstavy v domku čp. 178, která představuje držitele titulu Nositel tradice 

Pardubického kraje, budou mít návštěvníci možnost setkat se každou sobotu s jedním z nich. 

6. 6. * Alena Bukvová, košíkářka; 13. 6. * Bedřich Šilar, řezbář; 20. 6. * Josef Fidler, tkadlec; 

27. 6. a 3. 7. * Alena Tschöpová, výtvarnice, a Štefan Hrudka, řezbář 

 
EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK A MASEK Z HLINECKA 

Expozice v domku čp. 362 představuje originální masky z Blatna, Hamrů, Studnice a 

Vortové i atmosféru samotné obchůzky prostřednictvím množství fotografií a krátkého filmu. 

Vystaveny jsou také dokumenty provázející zápis do světového nehmotného dědictví UNES  

 

Otevírací doba: úterý až neděle od 9 do 12 a od 12.30 do 17 h. Poslední prohlídku 

s průvodcem je možné absolvovat v 16 h. 

 

SVOBODNÉ HAMRY – VODNÍ KOVACÍ HAMR 

 
Otevírací doba: od července do srpna každou sobotu;  

začátky komentovaných prohlídek v 10.15, 11.00, 13.45, 14.30, 15.15 a 16 hodin. 



NOVĚ permanentka: 10 vstupů do Muzea v přírodě Vysočina pro jednu osobu na jeden den, 

platí také během akcí a programů. Platnost do konce roku 2024.  

Cena: 600 Kč (nelze čerpat více slev najednou). 

 

 

Muzeum v přírodě Vysočina (správa), Příčná 350, 539 01 Hlinsko,  

tel.: 469326 415, e-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz 

Betlém Hlinsko (pokladna): tel. 469 311 429, Veselý Kopec (pokladna): tel. 469 333 175 

Oficiální webové stránky: www.nmvp.cz/vysocina 

Facebook: muzeumvprirodevysocina 

Instagram: muzeum_v_prirode_vysocina 

 

 
 

CENTRUM JANA XXIII. 
Pondělí: Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 20.30 h (paní Semerádová) 

Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Modlitební setkání 18 – 19 h; Intervalový trénink – 

19.15 – 20.30 h 

Středa: Intervalový trénink – 19.15 – 20.30 h 

Čtvrtek: Setkávání Klubu zotavení Fokus Hlinsko 13 – 16.30 h; Cvičení Pilates dospělí 18.15 

– 20.30 h 

Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil) 

Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.45 h (P. Pavel Čtvrtečka) 

Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek) 

 

Aktivity mimo harmonogram 

Příměstské tábory „Malý princ“ 22. 7. – 26. 7. a „Šmoulové“ 12. 8. – 16. 8.  

 

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.  

 

KOUPACÍ BIOTOP 
Otevírací doba v případě příznivého počasí: 

Po          13:00 – 19:00 

Út – Ne   9:00 – 19:00 

 

Vstupné – celodenní - dospělý - 70 Kč/ dítě do 15 let - 40 Kč 

 

Tel.: 608 042 627 

 

 

LP CIHELKA BLATNO 
Sobota 20. července od 20 h***  MOGUL ROCK 

 

26. a 27. července od 15 h***  STUDNICE  FEST  

Vypsaná Fixa, N.O.H.A., Lenny, Prago Union a další 

VC PLANETA HLINSKO 
Úterý 2. července od 17 h***  LEVANDULOVÉ PALIČKY 

http://www.cj23.cz/


Tvořivý workshop vázání francouzských levandulových paliček. 

 

 

ZASTÁFKA KAFÉ 
Čtvrtek 11. července od 16 h***   OBILNÁ KYTICE SE LNEM A LEVANDULÍ 

Přijďte si vyrobit letní dekoraci pod vedením floristky Heleny Malivánkové.  

Rezervace na tel. 608 712 323, cena 480 Kč. 

 

Středa 17. července od 16 h***  SUCHÉ PLSTĚNÍ ZVÍŘÁTEK 

Zajímavý a zábavný kurz, pro účastníky od 6 do 100 let. Cca 2 hodiny tvoření.  

Cena 550 Kč/os. Rezervace na tel.: 721 824 677 

 

Sobota 27. července od 9 do 18 h***  VÝTVARNÝ PLENÉR 

Celodenní krajinářský workshop. S sebou štětce, měkké tužky, polní skládací stojan 

dobrovolný. Rezervace na tel.: 721 824 677. 

 

 

 

LP DŘEVÍKOV 
Pátek 5. července od 14 h***  XII. SETKÁNÍ  HARMONIKÁŘŮ 

 

Pátek 12. července od 19.30 h***  JANA RYCHTEROVÁ a spol. 

 

Sobota 20. července od 20 h***  BÍBŘI 
Country bál 

 

 

 

KAMENIČKY 
do 1. září***  PAMĚTNÍ SÍŇ ANTONÍNA SLAVÍČKA 

Otevřeno: út – ne  10 – 12, 13 – 17 h 

- budova bývalé fary - 

 

do 1. září***  ANIČKA DVOŘÁKOVÁ 

Výstava k 100. výročí narození autorky. 

Otevřeno: út – ne  10 – 12, 13 – 17 h 

- výstavní síň obecního úřadu – 

 

 

MRÁKOTÍN 
Pátek 5. července od 13 h***  SETKÁNÍ RODÁKŮ A PŘÁTEL OBCE MRÁKOTÍN  

A OSADY OFLENDY 

 



OFLENDA 
do 6. července ***  FESTIVAL LABUTÍ 

 

 

RVÁČOV (velký sál hostince) 
do 31. srpna***  VÝSTAVA OBRAZŮ MALÍŘŮ VYSOČINY 

K. Červenka, P. Dalecký, L. Frídl, K. Hamáková, M. Hermanová, J. Korbel, L. Severýnová  

a další a klienti Domova sociálních služeb Slatiňany.  

 

Otevřeno: út – ne 9 – 12, 13 – 17 h 

 
 

 

STUDNICE (letní areál) 
Sobota 6. července od 17 h***  JÁSALKA  

 

Sobota 27. července od 13 h***  HASIČSKÁ SOUTĚŽ PARDUBICKÉ HASIČSKÉ 

LIGY, od 20 h zábava s kapelou Stresor 

 

 
do 31. srpna***  KOMENSKÝ V KOMIKSU 

Výstavu zapůjčilo Národní pedagogické muzeum a knihovna J. A. Komenského. 

Otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 16 h 

 

 

 


